平成２３年２月８日

各位

                                          上場会社名  株 式 会 社  中  国  銀  行

                                          コード番号   ８ ３ ８ ２

                                          本社所在地  岡山市北区丸の内１丁目 15番 20 号

                                          代表者     取締役頭取     永   島     旭

                                          問合せ先   責任者役職名   総合企画部長

                                                     氏        名   渡  辺  俊  二

                                                      T    E    L  086－223－3111

業績予想の修正に関するお知らせ

記

   平成２２年１１月１２日に公表しました平成２３年３月期業績予想を下記の通り修正いたします。

   平成２３年３月期（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

    連結業績予想修正                                                   （単位：百万円）

連結経常収益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり連結

純利益

前回発表（11/12）（Ａ）       129,000        21,500         12,500 54.29

今回修正       （Ｂ） 132,000 5,500 3,000 13.03

増減額   （Ｂ）－（Ａ） 3,000 △16,000 △9,500

増減率         （％） 2.3 △74.4 △76.0

（参考）前年同期実績

（22 年 3月期）
135,509 18,356 10,255 44.35

単体業績予想修正                                                   （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表（11/12）（Ａ）       113,000       20,000        12,000       52.12

今回修正       （Ｂ）       116,000        4,000        2,500       10.86

増減額   （Ｂ）－（Ａ）     3,000      △16,000      △9,500

増減率         （％）          2.6       △80.0       △79.1

（参考）前年同期実績

（22 年 3月期）
119,532 16,251 9,399 40.65

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報並びに速報値や予想計数に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

業績予想の修正理由

   （１） 単体業績予想修正の理由

       経常利益及び純利益は、大口与信先の法的整理に伴う与信コストの増加により当初予想を下

回る見込みとなりました。

   （２） 連結業績予想修正の理由

     単体業績予想の修正によるものであります。

  （３） 配当について

     配当につきましては、期末配当６円５０銭（年間１３円）を予定しており変更はありません。

     当行の配当方針においては、安定配当１２円を基本とし、配当と自社株取得合計の株主還元

率３０％を目途としております。同方針に則れば年間配当は１２円となりますが、当行が平成２２年

１２月２１日に創立８０周年を迎えられたことに感謝の意を込めて、記念配当を１円実施する方針と

いたしました。これにより、期末配当は６円５０銭（年間１３円）を予定しております。

【参考】

    公表利益（単体）との差異要因詳細（概数）                          （単位：億円）

 修正

予想利益

公表

予想利益
増益要因 減益要因

経常収益  １，１６０ １，１３０ ３０

     資金利益 ＋ ７８０ ７６７ １３

     役務利益 ＋ １３９ １４１  ２

     その他業務利益

（除く債券関係損益）
＋ １９ １４ ５

     経費 ― ５８３ ５８７ ４

コア業務純益  ３５５ ３３５ ２０

    債券関係損益 ＋ ２１ ９ １２

       うち債券売却益  ５９ ３７ ２２

       うち債券売却損  ３７ ２８  ９

    一般貸倒引当金繰入 ― ７１ ▲２  ７３

業務純益  ３０５ ３４５  ４０

    株式関係損益 ＋ ▲１３ ▲２３   １０

       うち株式売却益  ２０ １７ ３

       うち株式売却損  ２７ ３０ ３

       うち株式償却  ７ １０ ３

    個別貸倒引当金繰入 ― ２５１ １１９   １３２

経常利益  ４０   ２００  １６０

特別損益  ▲３ ▲３

当期純利益  ２５   １２０  ９５

以上

なお、本件に関するお問合せは下記にお願い致します。

（株）中国銀行総合企画部  難波

TEL（０８６）２２３－３１１１